[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.12.2023 № 599
с. Нюксеница

	О мерах по обеспечению безопасности людей в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Нюксенского муниципального округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности людей в период проведения Новогодних и Рождественских праздников,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести запрет использования фейерверков, салютов и других пиротехнических изделий в пределах жилого сектора и в местах массового пребывания людей Нюксенского муниципального округа в период с 29 декабря 2023 года по 8 января 2024 года.
2. Отделу по мобилизационной работе, делам ГОЧС, защите государственной тайны администрации округа принять необходимые меры по усилению профилактической и разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения правил безопасного использования фейерверков, салютов и других пиротехнических изделий.
3. Рекомендовать ОМВД России по Нюксенскому району и ОНД и ПР по Нюксенскому и Тарногскому районам принимать меры при нарушении гражданами выполнения разделов 23 и 24 требований постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию в районной газете «Новый день».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Первый заместитель главы
Нюксенского муниципального округа                                          С.А. Суровцева
image1.png